
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

 

П Р И К А З 

15.10.2020 г.                                                                                                          № 78 

Об обеспечении достижений плановых значений показателей национального 

проекта 

В целях исполнения достижения показателей национального проекта 

«Демография. Численность воспитанников в возрасте до трех лет, 

посещающих государственные и муниципальные организации, 

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, присмотр и уход» и «Доступность 

дошкольного образования для детей в возрасте от полутора до трех лет», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 

организаций с целью осуществления учета детей и формирования 

контингента воспитанников: 

- провести внеплановый мониторинг детей в возрасте от 0 до 3 лет , 

проживающих на закрепленной территории и представить информацию в 

электронной виде в срок до 19.10.2020г; 

- провести анализ вакантных мест в функционирующих группах 

дошкольных образовательных организаций и представить информацию по 

группам детей от 1 до 3 лет в срок до 19.10.2020г; 

2. Главному специалисту отдела образования (Поселюжной): 

 

        - проанализировать потребность в местах функционирующих групп 

дошкольных образовательных организаций из числа детей, стоящих на учете 

по данным АИС «Комплектование» в срок до 19.10.2020г; 

        - провести процедуру доукомплектования  групп детей в возрасте от 0 до 

3 лет в срок до 23.10.2020г. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



Начальник отдела образования                                П.В.Пьянов                                                    


